

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## **Inför medborgarbudget - slå inte ihop Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med andra stadsdelsnämnder**

Svar på medborgarförslag

### **Förslag till beslut**

Tjänsteutlåtandet utgör svar på medborgarförslaget.

Patrik Derk  
stadsdelsdirektörJohan Hernman  
kanslichef

### **Sammanfattning**

Den 15 december 2016 inkom ett medborgarförslag om att införa medborgarbudget samt att inte slå ihop Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta, Bromma och Hässelby-Vällingby.

Förvaltningen är positiv till att införa medborgarbudget. Frågan om att eventuellt slå ihop Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med andra nämnder är inget som varken Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd eller stadsdelsförvaltning råder över utan upp till stadens politiker centralt att besluta om.

### **Bilaga**

Medborgarförslag om att införa medborgarbudget och att inte slå ihop Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med andra nämnder.

### **Medborgarförslaget**

Den 15 december 2016 inkom ett medborgarförslag till nämnden om att införa medborgarbudget samt att inte slå ihop Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta, Bromma och Hässelby-Vällingby. Förslagsställaren anser att en sammanslagning av flera nämnder bl.a. skulle innebära att politikerna inte kan ha så bra kunskap om förhållandena i ett så stort stadsdelsområde.

.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen är positiv till att införa medborgarbudget. Frågan om medborgarbudget har aktualiserats i flera stadsdelsnämnder. Som framgår av förslaget har Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutat att under 2017 införa medborgarbudget. Förhoppningen är att en medborgarbudget, kopplad till utvecklingen av stadsmiljön och tryggheten, ska öka invånarnas engagemang och stärka den sociala sammanhållningen.

Farsta stadsdelsnämnd beslutade redan 2015 att, av tilldelade medel för demokrati och utvecklingsarbete, avsätta 400 000 kronor för att genomföra ett försök med medborgarbudget i stadsdelen Fagersjö. Detta har nu genomförts, vilket innebär att stadsdelsförvaltningen i dialog med medborgarna i Fagersjö skapat Mötesplats Fagersjö. Farsta stadsdelsnämnd har i september 2016 beslutat att genomföra ytterligare en medborgarbudget. Även Skärholmens stadsdelsnämnd har fattat beslut om att införa medborgarbudget.

Frågan om en eventuell sammanslagning av stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma är inget som varken Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd eller stadsdelsförvaltning råder över utan är upp till stadens politiker centralt att besluta om. Förvaltningen delar uppfattningen att en sammanslagning skulle kunna innebära att politikerna inte kommer att ha lika god kunskap om förhållandena i respektive stadsdelsområde som nu då ansvaret är uppdelat mellan olika nämnder. En sammanslagning av flera stadsdelsnämnder skulle samtidigt innebära minskade kostnader för staden, bl.a. i form av lägre administrativa kostnader.